
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 115 DEL 04/05/2018

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: BANDO D'ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI UN IMMOBILE 
UBICATO IN LOCALITÀ ANCHIANO DEL COMUNE DI VINCI (FI)- 
APPOVAZIONE SCHEMA

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 

  
DETERMINAZIONE N. 115 DEL 04/05/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 
VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 24 del 28.03.2018 con la quale veniva approvato il 
piano delle alienazioni immobiliari per l’anno 2018, 2019, 2020_ prima variazione  ai sensi dell’art. 
58 del D.L. n. 112 del 25.06.2008 convertito dalla Legge n. 133 del 06.08.2008 e in cui risultava 
mantenuta la volontà da parte dell’Amministrazione Comunale di alienare il seguente immobile di 
proprietà comunale: Ex scuola posta in Vinci località Anchiano in via di S. Lucia; 
 
CONSIDERATO che si rende pertanto necessario approvare il bando per la vendita dell’immobile 
in argomento; 
 
CONSIDERATO che la vendita del suddetto bene avrà luogo a mezzo pubblico incanto con il 
sistema delle offerte segrete di cui alla lettera c) dell’art. 73 e con il procedimento dell’art. 76 di cui 
al R.D. n. 827 del 23.05.1924 e precisamente per mezzo delle offerte segrete da confrontarsi poi con 
il prezzo a base d’asta indicato nel bando d’asta pubblica; 
 
VISTO lo schema del bando d’asta pubblica che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 21.02.2018 ad oggetto “Bilancio di Previsione 
2018/2020 – Esame ed approvazione”; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 53 del 28.02.2018 avente ad oggetto “Piano esecutivo 
di gestione 2018/2020 parte finanziaria - Assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio”; 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE lo schema del bando d’asta pubblica, allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, per la vendita della Ex scuola posta in Vinci località 
Anchiano in via di S. Lucia. 

 
2. DI STABILIRE che la vendita del suddetto bene avrà luogo a mezzo pubblico incanto con il 

sistema delle offerte segrete di cui alla lettera c) dell’art. 73 e con il procedimento dell’art. 
76 di cui al R.D. n. 827 del 23.05.1924 e precisamente per mezzo delle offerte segrete da 
confrontarsi poi con il prezzo a base d’asta indicato nel bando d’asta pubblica. 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 

  
DETERMINAZIONE N. 115 DEL 04/05/2018 

 

 

 
3. DI DISPORRE che il suddetto bando venga pubblicato, sul sito web del Comune di  Vinci 

nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti” e all’Albo 
Pretorio On Line del Comune di Vinci, nonchè all’Albo Pretorio dei Comuni del Circondario 
Empolese-Valdelsa. 
 

4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 
del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai 
sensi delle normative richiamate in narrativa; 
 

5. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del 
D.Lgs 33/2013 ed ai sensi del Piano comunale triennale di prevenzione della corruzione - 
Annualità 2018 – 2019 – 2020 e Programma triennale 2018/2020 per la Trasparenza e 
l'integrità se ed in quanto dovute. 
 

 
 

************ 

 


